re milita. Hodie verò castra militum scortis repleta sunt contra disciplinam Metelli & minoris Africani: adeo q̄ facilius & frequentius Thaidis castra, q̄ Hannibal videmus euerti, secundum Lucam de Penna in l. j. C. de castris. oīm pala. pecu. & in l. sicut. C. de erog. mili. ann. lib. xij. Non certē, fuerūt diuini illi principes mulierū impudici oppressores, scientes talia facinora sibi ipsi & non oppressis mulieribus, vt dictū est, imputari. *¶* Hodie verò quid dicemus? Nescio. Nisi cū propheta concludamus, Psal. cxlv. Nolite confidere in principibus, nec in filiis hominū, in quibus nō est salus. Sunt enī vt plurimū petulantes, & multa libidine famosi, ac leuitate notati: quia leui momēto adducēt, nunc hunc, nunc illū tollunt, deiciuntq;. Ex quo propterea scitum est Gallicū prouerbiū: Principibus obsequi haereditariū nō esse: quia faciles motus mēs generosa capit. Vnde Sallust. in Iugur. Plerunq; inquit, regia volūtates vt vehementes, sic mobiles saepe ipsae sibi aduersae. Inde dicebat Bar. in l. ad splendidiore. C. de diner. offi. & appa. lib. xij. Abulum maximum videre in mundo, q̄ delicta magnatū & potentū non puniuntur: propter quod bella contingunt & guerrae mortales, vt in bellū furore cruciatur qui iustitia com primi non possunt, secundū gl. in c. apostolica. de re. iudi. lib. vj. videatis quae dixi super verbo, *Condidit*. j. circa si. Et quales sunt ferē oēs, tales sunt eorū aulici, Palatini, & curiales in deliciis & cordis desiderio viuentes, rationem à capite sumētes: quia quod committitur à praelatis facilliter trahitur per subditos in exemplū. c. magna. de voto & voti redēpt. Ex quorū de mahu. libro xj. q̄ principes & curiales cogere non possunt puellas ciuiū virgines nec cōiugatas ad choreas & tripudia curiae, in qua sit inhonestatis suspicio: nec debēt eas inuitare, secundū eū in l. si. C. de si. rem quam vendi. eun. lib. x. David rex & propheta sanctissimus cantando & pulsando citharā daemones fugabat, & spiritū Saulis regis ab immundis spiritibus liberabat. j. Reg. xvj. c. in fin. quos moderni principes instrumentis musicalibus hodie allicunt & inuitant, melodiam citharā naturaliter daemones expellentem, vt ibi dicit Lyr. in corū refocilationē in conuitiis & suis dānatis choreis conuertentes: ideo de David dixit dñs Deus: Inueni virtum secundū cor meum. sed de istis, iniqui sunt cœtus vestri, Kalendas vestras & solennitates vestras odiuit anima mea, & facta sunt mihi molesta. Esa. i. Ex quo dicit Bal. per illum text. in l. quod ex liberta. C. de oper. liber. q̄ subdita cogi hodie nō possunt ire ad choreas & tripudia curiae, cū ius honestatis sit exemptum ab omni superioritate. Sicut liberta cōiugata ire nō tenetur ad domū patroni sui: imò quo ad hoc est à iure patronatus exēpta. vt d. l. quod ex libertate. Nec tenetur nisi ad honesta obsequia, veluti associare patronā cundo ad ecclesiā: pariter & subdita dominā suam honestā: & non ire cum viris, nec sequi eorum conuiuia, in quibus mimi & histriones reperiantur cōmuniter, qui sunt incētia inhonestatis & luxuria. Cōtra quos & chorearum inuētores infurrexit Guido de colūna, excidij Troiani historiographus, de raptu Helenae loquens. Peccat, inquit ille, q̄ primas inuenit choreas, quae causa fuerūt tāi dedecoris, & secutae dissolutionis, ac illarū doloris. Vnde non immeritō tales choreatores & tripudiatōres phibent clericali: in quorū detestatiōne buffones appellātur. Et si clerici tales debite moniti non destiterint, perdunt priuilegium clericale. c. j. de vita & ho. cl. lib. vj. Ob quod apud Romanos insti-